

***نمونه سوالات امتحانی فصل اول استان شناسی تهران (درس ۱ تا ۵) ***

۱- دلایل اهمیت استان تهران را بیان کنید؟ ۳ مورد

مرکزیت سیاسی و اداری کشور- تمرکز فعالیت های اقتصادی و صنعتی- تراکم و تمرکز بالای جمعیت

۲- نامهراری های استان تهران به چند بخش تقسیم میشوند، نام ببرید؟

الف) رشته کوه های البرز در شمال استان ب) بخش های مرکزی و کوهپایه های جنوبی البرز ج) دشت های استان تهران

۳- عوامل موثر در تنوع آب و هوایی استان تهران را نام ببرید؟

رشته کوه البرز در شمال استان - دشت کویر در جنوب استان - وزش بادهای باران زای غربی

۴- انواع آب و هوای استان تهران را نام برده و برای هر یک مثال بیاورید؟

الف) کوهستانی مثل ارتفاعات توچال و پلان گردان ب) کوهپایه ای مثل فیروزکوه و دماوند ج) بیابانی و نیمه بیابانی مثل ورامین

۵- چهار مورد از جنگل های دست کاشت در استان تهران را نام ببرید؟ پارک جنگلی لویزان، سرخه حصار، توسکا، چیتگر

۶- اقدامات صورت گرفته برای مقابله با بیابان زایی در استان تهران را نام ببرید؟

۱- ایجاد جنگل های دست کاشت ۲- مدیریت هرز آب های سطحی

۷- منابع آبی استان تهران را نام ببرید و برای هر کدام مثال بیاورید؟

الف) آبهای سطحی مثل جاجرود ب) آبهای زیرزمینی که شامل چشمه ها، چاه ها و قنات ها میشود مثل چشمه آبعلی و قنات ورامین

۸- گل های استان تهران که پتانسیل ایجاد زمین لرزه با قدرت بیش از ۷ ریشتر را دارند، کدامند؟

۱- گسل مشا به طول حدود ۲۰۰ کیلومتر ۲- گسل شمال تهران به طول ۹۰ کیلومتر ۳- گسل جنوب ری به طول ۲۰ کیلومتر

۹- برای کاهش اثر تخریبی سيل در تهران چه اقداماتی صورت گرفته است؟

احداث شبکه فاضلاب- احیای قنات ها و مسیل های قدیمی - لایروبی جوی ها - کاشت درخت در حریم رودخانه

۱۰- محورهای بھمن خیز استان تهران را نام ببرید؟ محور دیزین و فیروزکوه

۱۱- اقداماتی که تاکنون در جهت کاهش آلودگی استان تهران انجام شده است را نام ببرید؟

معاینه فنی خودروها- طرح گازسوز کردن خودروها- حذف سرب از بنزین- توسعه حمل و نقل عمومی

***نمونه سوالات امتحانی فصل دوم استان شناسی تهران (درس ۶ تا ۸) ***

۱- طایفه‌های عشایر استان تهران را نام برده، شغل و محل ییلاق و قشلاق آنان را بنویسید؟

عشایر استان تهران شامل طایفه های کلهر، صادقی، شاهسون، پازوکی، جمالی و هداوند که عمدتاً به پرورش گوسفند و شتر مشغولند. محل ییلاق آنها شهرستان های ورامین، شهریار و محل قشلاق آنها رباط کریم است.

۲- روستا نشینان در استان تهران عمدتاً به چه فعالیت های اقتصادی مشغولند؟

کشاورزی- باغداری- دامداری سنتی و صنعتی- پرورش زنبور عسل

۳- مهم ترین عوامل توسعه شهرنشینی در استان تهران را نام ببرید؟

تمرکز فعالیت های سیاسی، صنعتی، خدماتی، تجاری، مراکز علمی تحقیقاتی و گردشگری از مهمترین عواملند.

۴- بیشترین مهاجرتها به ترتیب از کدام استان ها به سمت استان تهران صورت گرفته است؟

آذربایجان شرقی - همدان - اردبیل - زنجان

۵- مشکلات ناشی از افزایش و تمرکز جمعیت در استان تهران را نام ببرید؟ ۴ مورد

۱- تغییر کاربری زمین های کشاورزی ۲- آلودگی هوا ۳- فشار بر منابع آب ۴- مشکلات حمل و نقل ۵- مصرف زیاد انرژی

قابل توجه دانش آموزان عزیز

فصل سوم و چهارم که شامل درسهای ۹، ۱۰ و ۱۱ میباشند، حذف و از لحاظ امتحانی

اهمیتی ندارند.

***نمونه سوالات امتحانی فصل پنجم استان شناسی تهران (درس ۱۲ تا ۱۵) ***

۱- چهار مورد از قدیمی ترین مآجد کشور که در استان تهران واقع هستند را نام ببرید؟

مدرسه دارالفنون، البرز، هروی و مدرسه عالی شهید مطهری (سپه سالار سابق)

۲- کتابخانه های قدیمی استان تهران را نام ببرید؟

کتابخانه ی مجلس، علامه دهخدا، ملی و کتابخانه ی حاج حسین ملک

۳- جاذبه های گردشگری استان تهران را نام ببرید و برای هر یک مثال بیاورید؟

الف) جاذبه های طبیعی مثل پیست اسکی آبلوی، تنگه واشی و غار رودافشان

ب) جاذبه های تاریخی مثل کاخ گلستان و سعدآباد و موزه های ملی، جواهرات و فرش ایران و بازار سنتی تهران

۴- توانمندی های اقتصادی استان تهران به چند بخش تقسیم میشوند، نام ببرید؟

به سه بخش تقسیم میشوند الف) توانمندی های کشاورزی ب) توانمندی های صنعتی ج) توانمندی های بخش خدمات

۵- به چه دلایلی استان تهران به عنوان یکی از کانون های عمده ی صنایع کشور به شمار می رود؟

۱- مرکزیت سیاسی شهر تهران ۲- تمرکز جمعیت، ثروت، درآمد و نیرو های متخصص ۳- وجود زیر ساخت های مناسب همچون دسترسی به شبکه حمل و نقل ۴- برخورداری از قابلیت های مناسب نظیر نزدیکی به بازار بزرگ مصرف

۶- صنایع استان تهران را بر حسب نوع تولید نام ببرید؟

صنایع غذایی - صنایع چرم و نساجی - صنایع کانی و غیر فلزی - صنایع شیمیایی و دارویی - صنایع فلزی - صنایع سلولزی

۷- صنایع دستی استان تهران به چند دسته تقسیم میشوند، نام ببرید؟ با ذکر مثال

۱- صنایع دستی شهری مثل قلم زنی و سبد بافی ۲- صنایع دستی روستایی مثل گلیم بافی و سفالگری

۳- صنایع دستی عشایری مثل: رنگرزی و ریسندگی

۸- دلایل نقش عمده ک بخش خدمات استان بر اقتصاد کلان کشور را بنویسید؟

۱- عهده دار بود نقش توزیع کالا در سطح ملی ۲- بهره گیری از پایانه های بزرگ زمینی و هوایی

۳- تمرکز خدمات بازرگانی و تجاری ۴- برخورداری از نیروی انسانی ماهر و متخصص

۹- از معادن استان تهران چه مواردی استخراج میشود؟

زغال سنگ - منگنز - سنگ گچ - سنگ آهک

۱۰- محدودیت های موجود در امر توسعه ک استان تهران را نام ببرید؟

۱- کمبود آبهای سطحی وزیرزمینی ۲- کمبود زمین برای توسعه ی شهرهای موجود

۳- وجود گسل های فعال ۴- وجود اراضی بیابانی و ضعف پوشش گیاهی